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Kære beboere
Velkommen til nyhedsbrev nummer 22 om helhedsplanen. Dette nyhedsbrev 
handler om, hvad der kommer til at ske med skure og beplantning ved ABC-ræk-
kehusene. Vi har svar på spørgsmål om energimærkning af boliger og bygninger. 
Og så er vi klar med beboerkoordinatorens åbningstider.

Skure og beplantning 
ved ABC-rækkehusene
I forbindelse med renoverin-
gen af rækkehusene skal der 
opstilles stillads langs ræk-
kehusenes facader og gavle 
inden for en 4-meters zone. 
Dette kommer til at påvirke 
beplantningen inden for denne 
zone. For at kunne opstille stil-
ladset vil planter, der er højere 
end 1,2 m, blive ryddet. Dette 
gælder også for træer. Øvrig 
beplantning under stilladset vil 
formentlig ikke overleve.

Stauder og mindre buske kan 
du vælge selv at redde ved at 

flytte dem til et andet sted i haven. Du skal have flyttet dine planter, inden stil-
ladset opstilles på din grund.

Det er bedst at flytte de forårs- og sommerblomstrende stauder i efteråret, mens 
det er bedst at flytte de efterårsblomstrende i foråret. Vigtigst er det dog at 
undgå flytning i sommer- og vinterperioden.

Det forventes dog ikke, at arbejdet med at udskifte tagene i ABC-rækkehusene 
starter før 3. kvartal 2025. Detaljerne i tidsplanen kan ændre sig, når entrepre-
nøren, der skal udføre arbejdet, er fundet, da entreprenøren kan have gode for-
slag til justeringer og optimeringer af tidsplanen.

Carlsros energimærker efter helhedsplanen
EU-direktivet om energimærkning af bygninger har til 
formål at gøre bygninger mere energieffektive og der-
med mindske deres klimaaftryk. Ligesom energimærker 
på køleskabe og vaskemaskiner giver energimærket for 
bygninger et overblik over bygningens energiforbrug.

I Carlsro er der flere forskellige bygningstyper, og de 
har i dag forskellige energimærker:

•	 Langhuset har energimærke C
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•	 Rækkehusene har energimærke D

•	 Tandklinikken har energimærke E

•	 Ejendomskontoret har energimærke B

•	 Motorklubben har energimærke G

I lejekontrakterne fremgår det, at Carlsro har energimærke G. Det er et udtryk 
for afdelingens dårligste energimærke og er påført lejekontrakterne ud fra princip-
pet om, at beboerne hellere skal blive positivt overrasket over varmeregningen end 
omvendt.

De fremtidige energimærker
Energimærkerne for Langhuset, ABC-rækkehusene og DE-rækkehusene vil blive for-
bedret efter renoveringen. Det er dog endnu ikke muligt at sige præcist, hvilke ener-
gimærker Langhuset, ABC-rækkehusene og DE-rækkehusene opnår efter renoverin-
gen. Rådgivernes screening for mulige energiforbedringer indikerer en forbedring på 
mindst ét mærke (f.eks. fra D til C). Da renoveringstiltagene varierer mellem bygnin-
gerne, vil de endelige energimærker dog først blive fastlagt efter en officiel energi-
mærkning, som finder sted, når renoveringen er afsluttet.

Status på etableringen af nye vandledninger
Der er udført ca. 15 % af etableringen af de nye vandledninger.

Nedgravning af ny vandledning.



Side 3

Spørgsmål?
Du er meget velkommen til at kontakte ejendomskontoret eller afdelingsbestyrel-
sen pr. mail eller telefon, såfremt du har spørgsmål til helhedsplanen.

Mailadressen er: 2303helhedsplan@boligafdeling.dk

Med venlig hilsen  
Styregruppen,

på vegne af Afdelingsbestyrelsen

Forundersøgelser 
og projektering

Gennemførelse af 
entrepriseudbud

Udførelse af 
renoveringsarbejdet

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Renovering af kloakker og ud-
skiftning af brugsvandsledninger

Renovering af tage inkl. følgear-
bejder på ABC-rækkehusene

Renovering af DE-rækkehusene

Renovering af Langhuset

Tidsplan Nu

Status på kloakrenoveringen
Cirka 90 % af kloakrenoveringen ved ABC-
rækkehusene er udført. Den forventes at 
være færdig i begyndelsen af december.

Beboerkoordinatorens åbningstider
Vores beboerkoordinator, som er Frank Østergaard fra ejendomskontoret, er 
kommet på plads i sit kontor på Tårnvej 241-243. Det er der, hvor Kalas Mad og 
Kaffe tidligere lå.

Kontorets åbningstid er:

	 Tirsdage fra kl. 8 til kl. 10
Telefontiden er:

	 Tirsdage fra kl. 10 til kl. 12
Telefonnummer og e-mail-adresse til beboerkoordinatoren er:

	 23 82 15 99

	 carlsrohelhedsplan@boligafdeling.dk

I vinduet ind til byggelederkontoret, som ligger 
ved siden af beboerkoordinatorens kontor, kan 

man se plancer der viser hvor langt projektet er.


